

EDITAL

Álvaro dos Santos Amaro, Presidente da Câmara Municipal da Guarda:
Municipal
- Aprovado por unanimidade
- Apreciação e votação da Prestação de Contas do Município da Guarda do ano de 2014 e posterior envio à Assembleia Municipal
- Aprovado, por maioria, com as abstenções dos senhores Vereadores José Martins Igreja e Joaquim Francisco Alves Carreira
- Apreciação e votação da Prestação de Contas dos SMAS do Ano de 2014 e posterior envio à Assembleia Municipal.
- Aprovado, por maioria, com as abstenções dos senhores Vereadores José Martins Igreja e Joaquim Francisco Alves Carreira
- Apreciação e votação de Formas de Apoio às Freguesias no Quadro da Promoção e Salvaguarda Articulada dos Interesses Próprios das Populações - Acordos de Cooperação e posterior envio à Assembleia Municipal
- Apreciação e votação de Formas de Apoio às Freguesias no Quadro da Promoção e Salvaguarda Articulada dos Interesses Próprios das Populações - Freguesia de Aldeia Viçosa e posterior envio à Assembleia Municipal
- Proposta de deliberação de aprovação do Projeto de Delimitação de uma Área de Reabilitação Urbana

- Apreciação e votação da Norma de Controlo Interno do Município da Guarda
- Construção de Fundações para Banquetas de Visibilidade nas Freguesias de Maçainhas, Corujeira e Trinta - auto de vistoria para libertação parcial (15%) da caução
- JDA Gás, Unipessoal, Lda Zona Industrial da Guarda - Lote 7 - pedido de Informação Prévia de obras de construção para Comércio e Serviços - apreciação de Informação Técnica da DPGUOM - Aprovado por unanimidade
Para constar se publica o presente e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

Paços do Concelho da Guarda, 22 de abril de 2015

O Presidente da Câmara Municipal

Álvaro dos Santos Amaro